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Nr 185.
Av herrar Sefve och Persson i Falla, om utbildning 

av yrkesskollärare.

Yrkesskolorna ha nied rätta kommit att spela en mycket stor roll i vårt 
undervisningsväsen. Statens anslag till dessa är för närvarande 11,5 miljoner 
kronor, under det att motsvarande utgift år 1928 belöpte sig till 1,6 miljoner. 
Anslaget till lärarutbildningen har däremot minskat. 1921—1928 års riks
dagar anslogo årligen 80 000 kronor. Statsanslaget minskades emellertid efter 
sistnämnda år till först 25 000 kronor och senare till 15 000 kronor. År 
1935 beviljades inga medel alls. 1936—1937 återkom posten med ett belopp 
av 10 000 kronor för att sedermera så småningom höjas till 45 000 kronor.

Det är tydligt att behovet av utbildningsmöjligheter för yrkesskollärarna 
var allra störst vid tiden för yrkesskolornas tillkomst. Då inrättades också 
en yrkespedagogisk centralanstalt, som ordnade ett stort antal pedagogiska 
och fackliga kurser för utbildning av dessa lärare. År 1929 beslöt emellertid 
riksdagen att indraga den yrkespedagogiska centralanstalten samtidigt som 
anslaget till kurser högst avsevärt minskades. Dessa indragningar ha själv
fallet menligt inverkat på utbildningsmöjligheten för yrkesskollärarna och 
måste också på ett ofördelaktigt sätt påverka undervisningen vid yrkes
skolorna.

Överstyrelsen för yrkesutbildning har även påpekat, att behovet av 
pedagogisk utbildning för yrkesskollärarna är mycket stort och att ett stort 
antal av de personer, som söka behörighet för lärarbefattning, saknar peda
gogisk utbildning av något slag. Antalet sökande till de allmänna yrkespeda
gogiska kurserna är också betydligt större än vad som kan mottagas. Då man 
samtidigt på goda grunder söker att nu såväl ytterligare utbygga yrkesunder
visningen som genom förstärkta stipendier ekonomiskt hjälpa yrkesskolornas 
elever (i årets statsverksproposition ha för sådana ändamål upptagits sam
manlagt 15 797 000 kronor), synes det uppenbart, att ökade möjligheter för 
lärarutbildning måste åstadkommas.

1936 års yrkesskolsakkunniga föreslogo 1938 att den yrkespedagogiska 
centralanstalten borde återupprättas. De yttre förhållandena synas dock ha 
gjort, att deras förslag ej lagts till grund för någon proposition till riksdagen. 
Tiden synes emellertid nu vara inne för att frågan örn yrkesskollärarnas ut
bildning upptages till prövning.

Åled anledning av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Majit 
snarast ville till förnyad prövning upptaga frågan örn utbild
ningen av yrkesskollärarna.

Stockholm den 20 januari 1945.

Ivar Sefve. Gunnar Persson.


